
現金

2025年度
月/日

科　目 補　助 摘　　要 収入金額 支払金額 差引残高

04/01 前期繰越 73,186 73,186

04/01 租税公課 収入印紙（森の学舎賃借契約書） 200 72,986

04/03 通信運搬費 管理部門 レターパック（前年度春を楽しもう報告） 430 72,556

04/17 Weｂ管理費 ドメイン（3年分） 9,752 62,804

04/17 Weｂ管理費 レンタルサーバー（3年分） 10,333 52,471

04/18 会議費 総会お楽しみ会の食材 3,760 48,711

04/18 消耗品費 管理部門 領収書 110 48,601

04/18 消耗品費 管理部門 事務局用PC 26,695 21,906

04/18 受取寄附金 吉田様　HIヒロセ商品券 1,000 22,906

04/20 正会員受取会費 横山純子、井澤光一、鵜戸隆司、佐藤伸光、加納七五三、伊藤憲治、岩佐和美、重永一郎 40,000 62,906

04/20 正会員受取会費 （特別会員）横山謙一、井澤清美 2,000 64,906

04/22 租税公課 登記簿謄本（高原環境財団助成金申請） 600 64,306

04/24 通信運搬費 管理部門 レターパック（高原環境財団助成金申請） 430 63,876

04/26 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） ガソリン10L（機械燃料用） 1,870 62,006

04/28 租税公課 法人住民税 21,000 41,006

05/02 印刷製本費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 参加者募集チラシ3000部 14,273 26,733

05/02 通信運搬費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 上記振込手数料 660 26,073

05/04 消耗品費 地域（ｺﾐｭﾆﾃｨｰの推進） チェーンソーオイル1L 658 25,415

05/21 租税公課 納税証明書（門川町） 300 25,115

05/21 租税公課 納税証明書（税務署） 400 24,715

05/21 租税公課 納税証明書（宮崎県） 400 24,315

05/23 通信運搬費 管理部門 レターパックライト（認定NPO有効期間更新書類） 430 23,885

06/06 普通預金 宮崎太陽銀行 現金補充 100,000 123,885

06/13 通信運搬費 管理部門 切手270円、110円×2枚（後援依頼） 380 123,505

06/14 受取寄附金 黄色いレシートギフトカード（日向イオン店） 22,000 145,505

06/14 消耗品費 地域（ｺﾐｭﾆﾃｨｰの推進） ホース、2股水栓 2,560 142,945

06/14 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） ひまわり種 941 142,004

06/15 諸会費 みやざき森づくりボランティア協議会（令和7年度） 3,000 139,004

06/15 旅費交通費 管理部門 鵜戸隆司　みやざき森づくりボランティア協議会総会 1,330 137,674

06/15 旅費交通費 管理部門 横山謙一　同上 3,510 134,164

06/19 損害保険料 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 延べ328人（8日間） 14,760 119,404

06/19 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 手洗い紙、除菌スプレー、トイレクリーナー 869 118,535

06/19 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 熱中症対策用水分、飴等 3,210 115,325

06/19 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） ガソリン10L（機械燃料用） 1,780 113,545

06/22 自主事業収益 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 1800×29人、1200×4人 57,000 170,545

07/03 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 草取り熊手 3,278 167,267

07/03 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 水田熊手×6本 24,654 142,613

07/04 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） ガソリン10L（機械燃料用） 1,730 140,883

07/05 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 水稲除草機 41,800 99,083

07/18 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 刈払機チップソー（5枚入） 1,980 97,103

07/23 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） SG7200インク（黒） 6,716 90,387

07/23 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 細杭×10本 1,320 89,067

07/23 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 合板 2,398 86,669

07/23 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 　、、カット 20 86,649

07/23 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） ガソリン10L（機械燃料用） 1,780 84,869

07/24 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 麦茶2L×6本 648 84,221

07/24 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 割りばし、バガス容器、紙皿・コップ、木製スプーン 990 83,231

07/24 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） コナギ調理食材 2,786 80,445

08/06 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） ハンマーナイフモア用替刃 13,200 67,245

08/08 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） ポイズンリムーバー×2個 3,900 63,345

08/10 諸謝金 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 新開孝　8/10観察会 30,000 33,345

08/10 旅費交通費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 新開孝　8/09前日下見 5,280 28,065

08/10 旅費交通費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 新開孝　8/10観察会 5,280 22,785

08/10 所得税預り金 新開孝　8/10観察会（休耕田復元プロジェクト） 3,063 25,848

08/13 通信運搬費 管理部門 臨時総会招集用切手（110×6枚、30×4枚、5×4枚、22×3枚） 866 24,982

08/18 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 麻紐×4、針金×6、軍手10双 2,868 22,114

08/20 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） ガソリン10L（機械燃料用） 1,760 20,354

08/21 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） トイレットペーパー、お茶・水×3本、塩タブレット、シャーベット×3個 1,775 18,579
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08/27 自主事業収益 管理部門 竹炭×2袋 200 18,779

08/27 消耗品費 森の学舎（整備） 凍らせるアイス×3袋 642 18,137

08/31 正会員受取会費 落合慶太 5,000 23,137

09/26 通信運搬費 管理部門 切手180×10枚、110×20枚 4,000 19,137

09/26 租税公課 履歴事項全部証明書（九州ろうきんNPO助成申請用） 600 18,537

10/02 施設管理費 浄化槽法定点検査 3,800 14,737

10/02 通信運搬費 管理部門 上記振込手数料 152 14,585

10/14 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） お茶2L×3本 417 14,168

10/15 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） マルチ×2巻 1,865 12,303

10/16 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） ガソリン10L（機械燃料用） 1,780 10,523

10/17 普通預金 宮崎太陽銀行 現金補充 100,000 110,523

10/17 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） チップソー×4枚、2サイクルエンジンオイル、掃除用ブラシ3個、ほうき2本、ポイパック、集草バック 14,778 95,745

10/17 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） A4コピー用紙×2冊、子供用手袋×5双 2,514 93,231

10/17 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） レンゲ種子3ｋｇ 5,580 87,651

10/17 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） グランドシート×2枚 5,960 81,691

10/18 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 熱中症対策用水分、飴等 602 81,089

10/19 正会員受取会費 岩佐裕（特別会員） 1,000 82,089

10/21 修繕費 管理部門 耕うん機（ピアンタ）修理 8,800 73,289

10/23 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） アルミリヤカー 33,999 39,290

10/24 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 精米機の除糠網 8,666 30,624

10/28 所得税預り金 新開孝　8/10観察会（休耕田復元プロジェクト） 3,063 27,561

10/28 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） ポリ袋120L10入、ポリ袋150L5入、コンバイン袋×4、米袋3k×30 3,908 23,653

10/28 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 合板×3枚 5,040 18,613

10/28 消耗品費 麦栽培から（はじめるパン作り） 充電式電池単3×2本 1,430 17,183

11/05 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 傷バンド×2箱 1,196 15,987

11/09 修繕費 森の学舎（整備） 網戸ネット、押えゴム 710 15,277

07/14 損害保険料 麦栽培から（はじめるパン作り） 7日×25人 7,875 7,402

11/15 自主事業収益 麦栽培から（はじめるパン作り） @3000×16人 48,000 55,402

11/17 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） レンガ×6個、グリススプレー、スポンジブラシ、米袋15kg×4袋 2,976 52,426

11/21 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 真中ブラシ 184 52,242

11/21 修繕費 森の学舎（整備） ハゼ折り煙突（送料1320円込） 6,210 46,032

11/22 自主事業収益 麦栽培から（はじめるパン作り） @3000×4人 12,000 58,032

11/23 雑費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 精米代 600 57,432

11/28 普通預金 宮崎太陽銀行 現金補充 100,000 157,432

11/28 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 収穫祭食資材 4,854 152,578

11/29 消耗品費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 収穫祭資材 1,184 151,394

11/30 賃金 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 岩佐和美 16,000 135,394

11/30 旅費交通費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 同上 10,356 125,038

11/30 所得税預り金 岩佐和美　休耕田復元プロジェクト 1,633 126,671

11/30 諸謝金 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 岩佐和美　管理機借用 6,000 120,671

11/30 賃金 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 岩佐裕 5,000 115,671

11/30 所得税預り金 岩佐裕　休耕田復元プロジェクト 510 116,181

11/30 賃金 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 伊藤憲治 7,000 109,181

11/30 旅費交通費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 同上 5,132 104,049

11/30 所得税預り金 伊藤憲治　休耕田復元プロジェクト 714 104,763

11/30 賃金 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 井澤光一 10,000 94,763

11/30 旅費交通費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 同上 4,996 89,767

11/30 所得税預り金 井澤光一　休耕田復元プロジェクト 1,021 90,788

11/30 賃金 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 横山純子　各種事務処理（4月～11月） 8,000 82,788

11/30 賃金 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 横山純子　広報活動 3,000 79,788

11/30 旅費交通費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 同上 2,000 77,788

11/30 賃金 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 横山純子　募集チラシ・資料作成 3,000 74,788

11/30 所得税預り金 横山純子　休耕田復元プロジェクト 1,428 76,216

12/02 賃金 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 横山純子 29,000 47,216

12/02 旅費交通費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 同上 344 46,872

12/02 所得税預り金 横山純子　休耕田復元プロジェクト 2,960 49,832

12/02 賃金 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 加納七五三 15,000 34,832

12/02 旅費交通費 休耕田（復元ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ） 同上 9,324 25,508
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12/02 所得税預り金 加納七五三　休耕田復元プロジェクト 1,531 27,039

12/10 消耗品費 麦栽培から（はじめるパン作り） コーヒーフィルタ、ガーゼ 798 26,241

12/11 消耗品費 春を楽しもう トイレットペーパー 349 25,892

12/14 自主事業収益 管理部門 森の学舎貸出（みやざき森づくりボランティア協議会）椿油搾り研修 5,000 30,892

12/16 消耗品費 森の学舎（整備） 休息充電器、単一電池ホルダー 4,178 26,714

12/16 消耗品費 森の学舎（整備） 単三充電式電池（2本入） 638 26,076

01/07 所得税預り金 横山謙一他5名　11月分 8,675 17,401

01/07 所得税預り金 横山純子他1名　12月分 4,491 12,910

01/07 消耗品費 麦栽培から（はじめるパン作り） 食品ビン21個 3,318 9,592

01/09 消耗品費 森の学舎（整備） 灯油ポンプ 198 9,394

01/20 普通預金 宮崎太陽銀行 現金補充 100,000 109,394

01/20 印刷製本費 春を楽しもう 参加者募集チラシ3000部 12,811 96,583

01/20 通信運搬費 春を楽しもう 上記振込手数料 660 95,923

01/20 消耗品費 麦栽培から（はじめるパン作り） タックシール、計量カップ×5、キッチンペーパー、フリーザーパック、ゴミ袋 990 94,933

01/20 消耗品費 麦栽培から（はじめるパン作り） 食品ポリ袋、水×10、砂糖 875 94,058

01/23 消耗品費 麦栽培から（はじめるパン作り） 灯油18L 1,926 92,132

01/26 消耗品費 麦栽培から（はじめるパン作り） ポリ袋45L厚手 317 91,815

01/27 消耗品費 麦栽培から（はじめるパン作り） イチゴ2.5ｋｇ 6,250 85,565

02/02 消耗品費 麦栽培から（はじめるパン作り） ペットボトル×22 1,056 84,509

02/06 印刷製本費 春を楽しもう プリンタインク（黄） 5,870 78,639

02/12 消耗品費 麦栽培から（はじめるパン作り） ペーパータオル、小麦粉、ジッパーバック、牛乳、生クリーム、ドライイースト） 5,947 72,692

02/15 正会員受取会費 江口須美代 5,000 77,692

02/21 修繕費 森の学舎（整備） 異形ソケット、塩ビパイプ 314 77,378

02/21 修繕費 森の学舎（整備） 塩ビパイプ・バンド 28 77,350

03/10 諸謝金 麦栽培から（はじめるパン作り） 畑借用代 15,000 62,350

03/10 通信運搬費 麦栽培から（はじめるパン作り） 上記振込手数料 220 62,130

03/17 損害保険料 春を楽しもう 36人分 1,800 60,330

03/17 消耗品費 春を楽しもう 調理資材（ゴミ袋他13点） 1,540 58,790

03/17 消耗品費 春を楽しもう 調理資材（ざる他11点） 13,466 45,324

03/17 消耗品費 春を楽しもう 食材（米10k他35点） 13,661 31,663

03/18 消耗品費 春を楽しもう 食材（おから他7点） 2,095 29,568

03/18 消耗品費 春を楽しもう コピー用紙 388 29,180

03/20 消耗品費 春を楽しもう 食材（のど飴他2点） 1,098 28,082

03/22 自主事業収益 春を楽しもう @1200×22人 26,400 54,482

03/31 租税公課 森の学舎賃貸契約書用収入印紙 200 54,282

03/31 租税公課 法人住民税還付 21,000 75,282

03/31 次期繰越 75,282 0

(731,646) (731,646)
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普通預金

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 1,262,743 借 1,262,743

03/31 宮崎太陽銀行　借方計 1,087,185 、、 2,349,928

03/31 宮崎太陽銀行　貸方計 680,196 、、 1,669,732

03/31 ろうきん　借方計 412,619 、、 2,082,351

03/31 ろうきん　貸方計 410,218 、、 1,672,133

03/31 ゆうちょ　借方計 10 、、 1,672,143

03/31 ゆうちょ　貸方計 0 、、 1,672,143

03/31 次期繰越 1,672,143 、、 0

(2,762,557) (2,762,557)

補助：宮崎太陽銀行

2024年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 542,332 借 542,332

04/18 年間事務局電話代（金子幸一） 20,000 、、 522,332

04/18 　　同上　振込手数料 660 、、 521,672

04/23 森の学舎貸出（1to1_wedding）R7.3.27～30 50,000 、、 571,672

04/25 森の学舎4月分電気代 3,263 、、 568,409

04/30 事務局携帯4月分 2,401 、、 566,008

05/26 森の学舎5月分電気代 3,986 、、 562,022

06/02 事務局携帯5月分 2,401 、、 559,621

06/06 現金補充 100,000 、、 459,621

06/25 森の学舎6月分電気代 3,614 、、 456,007

06/30 事務局携帯6月分 2,423 、、 453,584

06/30 昨年度四季をまるごと体験ecoスクール助成金未収残金 12,525 、、 466,109

07/24 賛助会費　河野太喜 5,000 、、 471,109

07/25 森の学舎7月分電気代 3,069 、、 468,040

07/31 事務局携帯7月分 2,907 、、 465,133

07/31 昨年度春を楽しもう助成金未収金 114,525 、、 579,658

08/09 受取利息 386 、、 580,044

08/25 森の学舎8月分電気代 3,250 、、 576,794

09/01 事務局携帯8月分 2,435 、、 574,359

09/09 林業大学校への講師派遣 32,000 、、 606,359

09/24 麦栽培からはじめるパン作り参加者募集チラシ5000部、送料 22,905 、、 583,454

09/24 上記　振込手数料 660 、、 582,794

09/25 森の学舎9月分電気代 3,874 、、 578,920

09/25 事務局携帯9月分 2,655 、、 576,265

10/17 現金補充 100,000 、、 476,265

10/27 森の学舎10月分電気代 3,501 、、 472,764

10/31 事務局携帯10月分 2,523 、、 470,241

11/25 森の学舎11月分電気代 3,448 、、 466,793

11/28 現金補充 100,000 、、 366,793

12/01 事務局携帯11月分 2,435 、、 364,358

12/22 寄付金　鵜戸隆司 10,000 、、 374,358

12/25 森の学舎12月分電気代 3,725 、、 370,633

01/05 事務局携帯12月分 2,523 、、 368,110

01/20 現金補充 100,000 、、 268,110

01/20 旧松瀬分校跡地賃借料 114,000 、、 154,110

01/23 高原環境財団（休耕田復元プロジェクト2025）助成金 449,000 、、 603,110

01/26 森の学舎1月分電気代 3,197 、、 599,913

02/02 事務局携帯1月分 2,435 、、 597,478

02/14 受取利息 449 、、 597,927
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普通預金

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

02/25 森の学舎2月分電気代 4,008 、、 593,919

02/27 こくみん共済（2026休耕田復元）前受 413,300 、、 1,007,219

03/02 事務局携帯2月分 2,434 、、 1,004,785

03/25 森の学舎3月分電気代 2,676 、、 1,002,109

03/31 事務局携帯3月分 2,588 、、 999,521

03/31 横松史久　春を楽しもう賃金・交通費※所得税預かり後 2,919 、、 996,602

03/31 同上　振込手数料 660 、、 995,942

03/31 成迫平五郎　春を楽しもう謝金・交通費※所得税預かり後 5,440 、、 990,502

03/31 同上　振込手数料 330 、、 990,172

03/31 中田眞理子　春を楽しもう賃金・交通費※所得税預かり後 2,894 、、 987,278

03/31 同上　振込手数料 660 、、 986,618

03/31 横山謙一　春を楽しもう賃金・謝金・交通費※所得税預かり後 7,184 、、 979,434

03/31 同上　振込手数料 660 、、 978,774

03/31 春を楽しもう賃金・謝金　預かり所得税支払　横山謙一他5人 4,081 、、 974,693

03/31 横山純子　春を楽しもう賃金・謝金・交通費※所得税預かり後 20,688 、、 954,005

03/31 同上　振込手数料 330 、、 953,675

03/31 加納七五三　春を楽しもう賃金・交通費※所得税預かり後 3,694 、、 949,981

03/31 同上　振込手数料 660 、、 949,321

03/31 次期繰越 949,321 0

(1,629,517) (1,629,517)

借方計 (1,087,185)

貸方計 (680,196)

補助：ろうきん

2024年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 711,170 借 711,170

04/01 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 677,837

04/01 同上　支払利息 1,093 、、 676,744

04/30 受取寄付金　4/22井龍様@500、瀬良様@400　4/26武田様@100 1,000 、、 677,744

05/01 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 644,411

05/01 同上　支払利息 1,041 、、 643,370

05/31 受取寄付金　5/21井龍様@500、瀬良様@400　5/27武田様@100 1,000 、、 644,370

06/02 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 611,037

06/02 同上　支払利息 989 、、 610,048

06/30 受取寄付金　6/23井龍様@500、瀬良様@400　6/26武田様@100 1,000 、、 611,048

07/01 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 577,715

07/01 同上　支払利息 937 、、 576,778

07/31 受取寄付金　7/23井龍様@500、瀬良様@400　7/28武田様@100 1,000 、、 577,778

08/01 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 544,445

08/01 同上　支払利息 885 、、 543,560

08/09 預金利息 263 、、 543,823

08/31 受取寄付金　8/21井龍様@500、瀬良様@400　8/26武田様@100 1,000 、、 544,823

09/01 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 511,490

09/01 同上　支払利息 852 、、 510,638

09/19 連合愛のカンパ 400,000 、、 910,638

09/30 受取寄付金　9/24井龍様@500、瀬良様@400　9/26武田様@100 1,000 、、 911,638

10/01 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 878,305

10/01 同上　支払利息 885 、、 877,420

10/31 受取寄付金　10/21井龍様@500、瀬良様@400　10/28武田様@100 1,000 、、 878,420

11/04 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 845,087

11/04 同上　支払利息 826 、、 844,261

11/30 受取寄付金　11/21井龍様@500、瀬良様@400　11/26武田様@100 1,000 、、 845,261
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普通預金

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

12/01 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 811,928

12/01 同上　支払利息 767 、、 811,161

12/31 受取寄付金　12/23井龍様@500、瀬良様@400　12/26武田様@100 1,000 、、 812,161

01/05 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 778,828

01/05 同上　支払利息 708 、、 778,120

01/31 受取寄付金　1/23井龍様@500、瀬良様@400　1/26武田様@100 1,000 、、 779,120

02/02 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 745,787

02/02 同上　支払利息 649 、、 745,138

02/14 受取利息 356 、、 745,494

02/28 受取寄付金　2/24井龍様@500、瀬良様@400　2/26武田様@100 1,000 、、 746,494

03/02 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 713,161

03/02 同上　支払利息 590 、、 712,571

03/31 受取寄付金　3/24井龍様@500、瀬良様@400　3/26武田様@100 1,000 、、 713,571

03/31 次期繰越 713,571 0

(1,123,789) (713,571)

借方計 (412,619)

貸方計 (410,218)

補助：ゆうちょ

2024年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 9,241 借 9,241

04/01 受取利息 2 、、 9,243

10/01 受取利息 8 、、 9,251

03/31 次期繰越 9,251 0

(9,251) (9,251)

借方計 (10)

貸方計 (0)

6/42



未収金

2025年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越（子どもゆめ基金） 131,518 借 131,518

06/30 昨年度四季をまるごと体験ecoスクール助成金未収残金 12,525 、、 118,993

06/30 　　同上　　減額分（雑費） 4,468 、、 114,525

07/31 昨年度春を楽しもう助成金未収金 114,525 、、 0

03/31 子どもゆめ基金　春を楽しもう 90,100 、、 90,100

03/31 次期繰越 90,100 0

(221,618) (221,618)
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前払金

2025年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越（事務局電話代） 5,933 借 5,933

04/18 年間事務局電話代（金子幸一） 20,000 、、 25,933

04/30 事務局電話代3月、4月 3,455 、、 22,478

07/20 事務局電話代5月、6月 3,754 、、 18,724

10/27 事務局電話代7月、8月 3,722 、、 15,002

01/07 事務局電話代9月、10月 3,423 、、 11,579

03/19 事務局電話代11、12月 3,669 、、 7,910

03/19 事務局電話代1月、2月 3,614 、、 4,296

03/31 次期繰越 4,296 0

(25,933) (25,933)

8/42



備品

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越（チッパーシュレッダー新ダイワＣＳＥ50-Ｗ） 253,050 借 253,050

04/01 前期繰越（チッパーシュレッダー大橋ＧＳ121ＧＢ） 1,330,350 、、 1,583,400

04/01 前期繰越（耕うん機HONDAピアンタ） 102,600 、、 1,686,000

04/01 前期繰越（簡易炭窯テサキＴ１０５型） 399,000 、、 2,085,000

04/01 前期繰越 マイクロショベルカー（コマツPC01） 1,199,999 、、 3,284,999

03/31 次期繰越 3,284,999 0

(3,284,999) (3,284,999)
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減価償却累計額

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 2,573,440 貸 2,573,440

03/31 マイクロショベルカー 236,948 、、 2,810,388

03/31 次期繰越 2,810,388 0

(2,810,388) (2,810,388)
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建設仮

2025年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越（2022年度古民家鑑定（古民家再生協会宮崎）） 379,500 借 0

03/31 次期繰越 379,500 0

(379,500) (379,500)
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前受金

2025年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

02/27 こくみん共済（2026休耕田復元） 413,300 貸 413,300

03/31 次期繰越 413,300 0

(413,300) (413,300)
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預り金

2025年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越（横山謙一寄付金として） 29,631 貸 29,631

04/01 寄附金へ振替（横山謙一） 29,631 、、 0

03/31 次期繰越 0 、、 0

(29,631) (29,631)
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所得税預り金

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

08/10 新開孝　8/10観察会（休耕田復元プロジェクト） 3,063 貸 3,063

10/28 新開孝　8/10観察会（休耕田復元プロジェクト） 3,063 、、 0

11/30 横山謙一　スタッフ（休耕田復元プロジェクト） 3,369 、、 3,369

11/30 岩佐和美　スタッフ（休耕田復元プロジェクト） 1,633 、、 5,002

11/30 岩佐裕　スタッフ（休耕田復元プロジェクト） 510 、、 5,512

11/30 伊藤憲治　スタッフ（休耕田復元プロジェクト） 714 、、 6,226

11/30 井澤光一　スタッフ（休耕田復元プロジェクト） 1,021 、、 7,247

11/30 横山純子　各種事務処理、広報活動、募集チラシ・資料作成（休耕田復元プロジェクト） 1,428 、、 8,675

12/02 横山純子　スタッフ（休耕田復元プロジェクト） 2,960 、、 11,635

12/02 加納七五三　スタッフ（休耕田復元プロジェクト） 1,531 、、 13,166

01/07 横山謙一他5名　11月分 8,675 、、 4,491

01/07 横山純子他1名　12月分 4,491 、、 0

03/31 横松史久　スタッフ（春を楽しもう） 306 、、 306

03/31 成迫平五郎　野草観察指導謝金（春を楽しもう） 510 、、 816

03/31 中田眞理子　スタッフ（春を楽しもう） 306 、、 1,122

03/31 横山謙一　スタッフ（春を楽しもう） 816 、、 1,938

03/31 横山謙一他5名（春を楽しもう） 4,081 、、 -2,143

03/31 横山純子　野草調理指導謝金、広報活動、募集チラシ・資料作成 1,837 、、 -306

03/31 加納七五三　スタッフ（春を楽しもう） 306 、、 0

(20,310) (20,310)
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借入金

2025年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 699,993 貸 699,993

04/01 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 666,660

05/01 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 633,327

06/02 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 599,994

07/01 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 566,661

08/01 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 533,328

09/01 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 499,995

10/01 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 466,662

11/04 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 433,329

12/01 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 399,996

01/05 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 366,663

02/02 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 333,330

03/02 マイクロショベルカー資金返済 33,333 、、 299,997

03/31 次期繰越 299,997 0

(699,993) (699,993)
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基本金

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 1,834,815 貸 1,834,815

03/31 損益 147,820 、、 1,982,635

03/31 次期繰越 1,982,635 0

(1,982,635) (1,982,635)
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正会員受取会費

2025年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/20 横山純子 5,000 貸 5,000

04/20 井澤光一 5,000 、、 10,000

04/20 鵜戸隆司 5,000 、、 15,000

04/20 佐藤伸光 5,000 、、 20,000

04/20 加納七五三 5,000 、、 25,000

04/20 伊藤憲治 5,000 、、 30,000

04/20 岩佐和美 5,000 、、 35,000

04/20 重永一郎 5,000 、、 40,000

04/20 横山謙一（特別会員） 1,000 、、 41,000

04/20 井澤清美（特別会員） 1,000 、、 42,000

08/31 落合慶太 5,000 、、 47,000

10/19 岩佐裕（特別会員） 1,000 、、 48,000

02/15 江口須美代 5,000 、、 53,000

03/31 損益 53,000 0

(53,000) (53,000)
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賛助会員受取会費

2024年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

07/24 河野太喜 5,000 貸 5,000

03/31 損益 5,000 0

(5,000) (5,000)
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受取寄附金

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/01 横山謙一 29,631 貸 29,631

04/18 吉田様　HIヒロセ商品券 1,000 、、 30,631

04/30 4/22井龍様@500、瀬良様@400　4/26武田様@100 1,000 、、 31,631

05/30 5/21井龍様@500、瀬良様@400　5/27武田様@100 1,000 、、 32,631

06/14 黄色いレシートギフトカード（日向イオン店） 22,000 、、 54,631

06/30 6/23井龍様@500、瀬良様@400　6/26武田様@100 1,000 、、 55,631

07/10 高圧洗浄機用オーリング 横山謙一 565 、、 56,196

07/31 7/23井龍様@500、瀬良様@400　7/28武田様@100 1,000 、、 57,196

08/31 8/21井龍様@500、瀬良様@400　8/26武田様@100 1,000 、、 58,196

09/30 9/24井龍様@500、瀬良様@400　9/26武田様@100 1,000 、、 59,196

10/31 10/21井龍様@500、瀬良様@400　10/28武田様@100 1,000 、、 60,196

11/30 11/21井龍様@500、瀬良様@400　11/26武田様@100 1,000 、、 61,196

11/30 横山謙一　スタッフ（休耕田復元プロジェクト） 29,631 、、 90,827

12/21 横山謙一　粉砕機バッテリー 4,480 、、 95,307

12/22 寄付金　鵜戸隆司 10,000 、、 105,307

12/31 12/23井龍様@500、瀬良様@400　12/26武田様@100 1,000 、、 106,307

01/29 横山謙一　ガソリン5L（地域コミュニティーの推進） 790 、、 107,097

01/31 1/23井龍様@500、瀬良様@400　1/26武田様@100 1,000 、、 108,097

02/28 2/24井龍様@500、瀬良様@400　2/26武田様@100 1,000 、、 109,097

03/31 3/24井龍様@500、瀬良様@400　3/26武田様@100 1,000 、、 110,097

03/31 損益 110,097 0

(110,097) (110,097)
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受取助成金

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

09/19 連合愛のカンパ 400,000 貸 400,000

01/23 高原環境財団（休耕田復元プロジェクト2025）助成金 449,000 、、 849,000

03/31 子どもゆめ基金　春を楽しもう　未収金 90,100 、、 939,100

03/31 損益 939,100 0

(939,100) (939,100)

20/42



自主事業収益

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 管理部門 87,200 、、 87,200

03/31 麦栽培から（はじめるパン作り） 60,000 、、 147,200

03/31 春を楽しもう 26,400 、、 173,600

03/31 休耕田復元プロジェクト 57,000 、、 230,600

03/31 損益 230,600 0

(230,600) (230,600)

補助： 管理部門

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/23 森の学舎貸出（1to1_wedding）R7.3.27～30 50,000 貸 50,000

08/27 竹炭×2袋 200 、、 50,200

09/09 林業大学校への講師派遣 32,000 、、 82,200

12/14 森の学舎貸出（みやざき森づくりボランティア協議会）椿油搾り研修 5,000 、、 87,200

03/31 貸方計 87,200 0

(87,200) (87,200)

補助： 麦栽培から（はじめるパン作り）

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

11/15 @3000×16人 48,000 貸 48,000

11/22 @3000×4人 12,000 、、 60,000

03/31 貸方計 60,000 0

(60,000) (60,000)

補助： 春を楽しもう

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/22 @1200×22人 26,400 貸 26,400

03/31 貸方計 26,400 0

(26,400) (26,400)

補助： 休耕田復元プロジェクト

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

06/22 1800×29人、1200×4人 57,000 貸 57,000

03/31 貸方計 57,000 0

(57,000) (57,000)
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雑収入

2025年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 ゆうちょ預金利息 2 貸 2

08/09 宮崎太陽銀行預金利息 386 、、 388

08/09 ろうきん預金利息 263 、、 651

10/01 ゆうちょ預金利息 8 、、 659

02/14 ろうきん預金利息 356 、、 1,015

02/14 宮崎太陽銀行預金利息 449 、、 1,464

03/31 損益 1,464 0

(1,464) (1,464)
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賃金

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 春を楽しもう 17,000 、、 17,000

03/31 休耕田復元プロジェクト 129,000 、、 146,000

03/31 損益 146,000 0

(146,000) (146,000)

補助： 春を楽しもう

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 横松史久 3,000 借 3,000

03/31 中田眞理子 3,000 、、 6,000

03/31 横山謙一 3,000 、、 9,000

03/31 横山純子　野草調理指導 5,000 、、 14,000

03/31 加納七五三 3,000 、、 17,000

03/31 借方計 17,000 0

(17,000) (17,000)

補助： 休耕田復元プロジェクト

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

11/30 横山謙一 33,000 借 33,000

11/30 岩佐和美 16,000 、、 49,000

11/30 岩佐裕 5,000 、、 54,000

11/30 伊藤憲治 7,000 、、 61,000

11/30 井澤光一 10,000 、、 71,000

11/30 横山純子　各種事務処理（4月～11月） 8,000 、、 79,000

11/30 横山純子　広報活動 3,000 、、 82,000

11/30 横山純子　募集チラシ・資料作成 3,000 、、 85,000

12/02 横山純子 29,000 、、 114,000

12/02 加納七五三 15,000 、、 129,000

03/31 借方計 129,000 0

(129,000) (129,000)
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諸謝金

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 麦栽培から（はじめるパン作り） 15,000 、、 15,000

03/31 春を楽しもう 25,000 、、 40,000

03/31 休耕田復元プロジェクト 36,000 、、 76,000

03/31 損益 76,000 0

(76,000) (76,000)

補助： 麦栽培から（はじめるパン作り）

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/10 畑借用代 15,000 借 15,000

03/31 借方計 15,000 0

(15,000) (15,000)

補助： 春を楽しもう

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 成迫平五郎　野草観察指導謝金 5,000 借 5,000

03/31 横山謙一　竹水道、薪 5,000 、、 10,000

03/31 横山純子　広報、参加者募集チラシ・配布資料・アンケート作成、カセットコンロ借用 15,000 、、 25,000

03/31 借方計 25,000 0

(25,000) (25,000)

補助： 休耕田復元プロジェクト

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

08/10 新開孝　8/10観察会 30,000 借 30,000

11/30 岩佐和美　管理機借用 6,000 、、 36,000

03/31 借方計 36,000 0

(36,000) (36,000)
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印刷製本費

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 休耕田復元プロジェクト 14,273 借 14,273

03/31 麦栽培から（はじめるパン作り） 22,905 、、 37,178

03/31 春を楽しもう 12,811 、、 49,989

03/31 損益 49,989 0

(49,989) (49,989)

補助： 休耕田復元プロジェクト

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

05/02 参加者募集チラシ3000部 14,273 借 14,273

03/31 借方計 14,273 0

(14,273) (14,273)

補助： 麦栽培から（はじめるパン作り）

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

09/24 参加者募集チラシ5000部、送料 22,905 借 22,905

03/31 借方計 22,905 0

(22,905) (22,905)

補助： 春を楽しもう

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

01/20 参加者募集チラシ3000部、送料 12,811 借 12,811

03/31 借方計 12,811 0

(12,811) (12,811)
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Ｗｅｂ管理費

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/17 ドメイン（3年分） 9,752 借 9,752

04/17 レンタルサーバー（3年分） 10,333 、、 20,085

03/31 損益 20,085 0

(20,085) (20,085)
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旅費交通費

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 管理部門 4,840 、、 4,840

03/31 春を楽しもう 4,900 、、 9,740

03/31 休耕田復元プロジェクト 42,712 、、 52,452

03/31 損益 52,452 0

(52,452) (52,452)

補助： 管理部門

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

06/15 鵜戸隆司　みやざき森づくりボランティア協議会総会 1,330 借 1,330

06/15 横山謙一　同上 3,510 、、 4,840

03/31 借方計 4,840 0

(4,840) (4,840)

補助： 春を楽しもう

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 横松史久 225 借 225

03/31 成迫平五郎 950 、、 1,175

03/31 中田眞理子 200 、、 1,375

03/31 横山純子 2,525 、、 3,900

03/31 加納七五三 1,000 、、 4,900

03/31 借方計 4,900 0

(4,900) (4,900)

補助： 休耕田復元プロジェクト

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

08/10 新開孝　8/09前日下見 5,280 借 5,280

08/10 新開孝　8/10観察会 5,280 、、 10,560

11/30 岩佐和美 10,356 、、 20,916

11/30 伊藤憲治 5,132 、、 26,048

11/30 井澤光一 4,996 、、 31,044

11/30 横山純子　広報活動 2,000 、、 33,044

12/02 横山純子 344 、、 33,388

12/02 加納七五三 9,324 、、 42,712

03/31 借方計 42,712 0

(42,712) (42,712)
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通信運搬費

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 管理部門 59,145 借 59,145

03/31 麦栽培から（はじめるパン作り） 880 、、 60,025

03/31 休耕田復元プロジェクト 660 、、 60,685

03/31 春を楽しもう 3,960 、、 64,645

03/31 損益 64,645 0

(64,645) (64,645)

補助： 管理部門

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/17 レターパック（前年度春を楽しもう報告） 430 借 430

04/18 年間事務局電話代（金子幸一）振込手数料 660 、、 1,090

04/24 レターパック（高原環境財団助成金申請） 430 、、 1,520

05/23 レターパックライト（認定NPO有効期間更新書類） 430 、、 1,950

04/30 事務局携帯4月分 2,401 、、 4,351

04/30 事務局電話代3月、4月 3,455 、、 7,806

06/02 事務局携帯5月分 2,401 、、 10,207

06/13 切手270円、110円×2枚（後援依頼） 380 、、 10,587

07/20 事務局電話代5月、6月 3,754 、、 14,341

08/13 臨時総会招集用切手（110×6枚、30×4枚、5×4枚、22×3枚） 866 、、 15,207

06/30 事務局携帯6月分 2,423 、、 17,630

07/31 事務局携帯7月分 2,907 、、 20,537

09/01 事務局携帯8月分 2,435 、、 22,972

09/26 切手180×10枚、110×20枚 4,000 、、 26,972

09/30 事務局携帯9月分 2,655 、、 29,627

10/02 浄化槽法定点検検査 152 、、 29,779

10/27 事務局電話代7月、8月 3,722 、、 33,501

10/31 事務局携帯10月分 2,523 、、 36,024

12/01 事務局携帯11月分 2,435 、、 38,459

01/05 事務局携帯12月分 2,523 、、 40,982

01/07 事務局電話代9月、10月 3,423 、、 44,405

02/02 事務局携帯1月分 2,435 、、 46,840

03/02 事務局携帯2月分 2,434 、、 49,274

03/19 事務局電話代11、12月 3,669 、、 52,943

03/19 事務局電話代1月、2月 3,614 、、 56,557

03/31 事務局携帯3月分 2,588 、、 59,145

03/31 借方計 59,145 0

(59,145) (59,145)
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通信運搬費

補助： 麦栽培から（はじめるパン作り）

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

08/24 参加者募集チラシ5000部　振込手数料 660 借 660

03/10 畑借用代　振込手数料 220 、、 880

03/31 借方計 880 0

(880) (880)

補助： 休耕田復元プロジェクト

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

05/02 参加者募集チラシ3000部　振込手数料 660 借 660

03/31 借方計 660 0

(660) (660)

補助： 春を楽しもう

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

01/20 参加者募集チラシ3000部　振込手数料 660 借 660

03/31 横松史久　振込手数料 660 、、 1,320

03/31 成迫平五郎　振込手数料 330 、、 1,650

03/31 中田眞理子　振込手数料 660 、、 2,310

03/31 横山謙一　振込手数料 660 、、 2,970

03/31 横山純子　振込手数料 330 、、 3,300

03/31 加納七五三　振込手数料 660 、、 3,960

03/31 借方計 3,960 0

(3,960) (3,960)
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消耗品費

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 管理部門 26,805 借 26,805

03/31 森の学舎整備 5,656 、、 32,461

03/31 地域コミュニティーの推進 4,573 、、 37,034

03/31 休耕田復元プロジェクト 217,776 、、 254,810

03/31 麦栽培から（はじめるパン作り） 22,907 、、 277,717

03/31 春を楽しもう 38,467 、、 316,184

03/31 損益 316,184 0

(316,184) (316,184)

補助： 管理部門

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/18 領収書 110 借 110

04/18 事務局用PC 26,695 、、 26,805

03/31 借方計 26,805 0

(26,805) (26,805)

補助： 森の学舎整備

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

08/27 凍らせるアイス×3袋 642 借 642

12/16 休息充電器、単一電池ホルダー 4,178 、、 4,820

12/16 単三充電式電池（2本入） 638 、、 5,458

01/09 灯油ポンプ 198 、、 5,656

03/31 借方計 5,656 0

(5,656) (5,656)

補助： 地域コミュニティーの推進

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

05/04 チェーンソーオイル1L 658 借 658

06/15 ホース、2股水栓 2,560 、、 3,218

07/10 高圧洗浄機用オーリング 565 、、 3,783

01/29 ガソリン5L 790 、、 4,573

03/31 借方計 4,573 0

(4,573) (4,573)

補助： 休耕田復元プロジェクト

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高
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消耗品費

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/26 ガソリン10L（機械燃料用） 1,870 借 1,870

06/14 ひまわり種 941 、、 2,811

06/19 手洗い紙、除菌スプレー、トイレクリーナー 869 、、 3,680

06/19 熱中症対策用水分、飴等 3,210 、、 6,890

06/19 ガソリン10L（機械燃料用） 1,780 、、 8,670

07/03 草取り熊手 3,278 、、 11,948

07/03 水田熊手×6本 24,654 、、 36,602

07/04 ガソリン10L（機械燃料用） 1,730 、、 38,332

07/05 水稲除草機×2台 41,800 、、 80,132

07/18 刈払機チップソー（5枚入） 1,980 、、 82,112

07/23 SG7200インク（黒） 6,716 、、 88,828

07/23 細杭×10本 1,320 、、 90,148

07/23 合板 2,398 、、 92,546

07/23 　、、カット 20 、、 92,566

07/23 ガソリン10L（機械燃料用） 1,780 、、 94,346

07/24 麦茶2L×6本 648 、、 94,994

07/24 割りばし、バガス容器、紙皿・コップ、木製スプーン 990 、、 95,984

07/24 コナギ調理食材 2,786 、、 98,770

08/06 ハンマーナイフモア用替刃 13,200 、、 111,970

08/08 ポイズンリムーバー×2個 3,900 、、 115,870

08/18 麻紐×4、針金×6、軍手10双 2,868 、、 118,738

08/20 ガソリン10L（機械燃料用） 1,760 、、 120,498

08/21 トイレットペーパー、お茶・水×3本、塩タブレット、シャーベット×3個 1,775 、、 122,273

10/14 お茶2L×3本 417 、、 122,690

10/15 マルチ×2巻 1,865 、、 124,555

10/16 ガソリン10L（機械燃料用） 1,780 、、 126,335

10/16 チップソー×4枚、2サイクルエンジンオイル、掃除用ブラシ3個、ほうき2本、ポイパック、集草バック 14,778 、、 141,113

10/16 A4コピー用紙×2冊、子供用手袋×5双 2,514 、、 143,627

10/17 レンゲ種子3ｋｇ 5,580 、、 149,207

10/17 グランドシート×2枚 5,960 、、 155,167

10/18 熱中症対策用水分、飴等 602 、、 155,769

10/23 アルミリヤカー 33,999 、、 189,768

10/24 精米機の除糠網 8,666 、、 198,434

10/28 ポリ袋120L10入、ポリ袋150L5入、コンバイン袋×4、米袋3k×30 3,908 、、 202,342

10/28 合板×3枚 5,040 、、 207,382

11/05 傷バンド×2箱 1,196 、、 208,578

11/17 レンガ×6個、グリススプレー、スポンジブラシ、米袋15kg×4袋 2,976 、、 211,554

11/21 真中ブラシ 184 、、 211,738

11/28 収穫祭食資材 4,854 、、 216,592

11/29 収穫祭資材 1,184 、、 217,776

31/42



消耗品費

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 借方計 217,776 0

(217,776) (217,776)

補助： 麦栽培から（はじめるパン作り）

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

10/28 充電式電池単3×2本 1,430 借 1,430

12/10 コーヒーフィルタ、ガーゼ 798 、、 2,228

01/07 食品ビン21個 3,318 、、 5,546

01/20 タックシール、計量カップ×5、キッチンペーパー、フリーザーパック、ゴミ袋 990 、、 6,536

01/20 食品ポリ袋、水×10、砂糖 875 、、 7,411

01/23 灯油18L 1,926 、、 9,337

01/26 ポリ袋45L厚手 317 、、 9,654

01/27 イチゴ2.5ｋｇ 6,250 、、 15,904

02/02 ペットボトル×22 1,056 、、 16,960

02/12 ペーパータオル、小麦粉、ジッパーバック、牛乳、生クリーム、ドライイースト） 5,947 、、 22,907

03/31 借方計 22,907 0

(22,907) (22,907)

補助： 春を楽しもう

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

12/11 トイレットペーパー 349 借 349

02/06 プリンタインク（黄） 5,870 、、 6,219

03/17 調理資材（ゴミ袋他13点） 1,540 、、 7,759

03/17 調理資材（ざる他11点） 13,466 、、 21,225

03/17 食材（米10k他35点） 13,661 、、 34,886

03/18 食材（おから他7点） 2,095 、、 36,981

03/18 コピー用紙 388 、、 37,369

03/20 食材（のど飴他2点） 1,098 、、 38,467

03/31 借方計 38,467 0

(38,467) (38,467)
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修繕費

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 森の学舎整備 7,262 、、 7,262

03/31 休耕田復元プロジェクト 8,800 、、 16,062

03/31 地域コミュニテーの推進 4,480 、、 20,542

03/31 損益 20,542 0

(20,542) (20,542)

補助： 森の学舎整備

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

11/09 網戸ネット、押えゴム 710 借 710

11/21 ハゼ折り煙突（送料1320円込） 6,210 、、 6,920

02/21 異形ソケット、塩ビパイプ 314 、、 7,234

02/26 塩ビパイプ・バンド 28 、、 7,262

03/31 借方計 7,262 0

(7,262) (7,262)

補助： 休耕田復元プロジェクト

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

10/21 耕うん機（ピアンタ）修理 8,800 借 8,800

03/31 借方計 8,800 0

(8,800) (8,800)

補助： 地域コミュニテーの推進

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

12/21 粉砕機バッテリー 4,480 借 4,480

03/31 借方計 4,480 0

(4,480) (4,480)
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諸会費

2025年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

06/15 みやざき森づくりボランティア協議会（令和7年度） 3,000 借 3,000

03/31 損益 3,000 0

(3,000) (3,000)
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会議費

2025年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/18 総会お楽しみ会の食材 3,760 借 3,760

03/31 損益 3,760 0

(3,760) (3,760)
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損害保険料

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 麦栽培から（はじめるパン作り） 7,875 借 7,875

03/31 春を楽しもう 1,800 、、 9,675

03/31 休耕田復元プロジェクト 14,760 、、 24,435

03/31 損益 24,435 0

(24,435) (24,435)

補助： 麦栽培から（はじめるパン作り）

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

11/14 7日×25人 7,875 借 7,875

03/31 借方計 7,875 0

(7,875) (7,875)

補助： 春を楽しもう

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/17 36人分 1,800 借 1,800

03/31 借方計 1,800 0

(1,800) (1,800)

補助： 休耕田復元プロジェクト

2025年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

06/19 延べ328人（8日間） 14,760 借 14,760

03/31 借方計 14,760 0

(14,760) (14,760)
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租税公課

2025年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 収入印紙（森の学舎賃借契約書） 200 借 200

04/22 登記簿謄本（高原環境財団助成金申請） 600 、、 800

04/28 法人住民税 21,000 、、 21,800

05/22 納税証明書（門川町） 300 、、 22,100

05/22 納税証明書（税務署） 400 、、 22,500

05/22 納税証明書（宮崎県） 400 、、 22,900

09/26 履歴事項全部証明書（九州ろうきんNPO助成申請用） 600 、、 23,500

03/31 森の学舎賃貸契約書用収入印紙 200 、、 23,700

03/31 法人住民税還付 21,000 、、 2,700

03/31 損益 2,700 0

(23,700) (23,700)
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施設管理費

2025年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/25 森の学舎4月分電気代 3,263 借 3,263

05/26 森の学舎5月分電気代 3,986 、、 7,249

06/25 森の学舎6月分電気代 3,614 、、 10,863

07/25 森の学舎7月分電気代 3,069 、、 13,932

08/25 森の学舎8月分電気代 3,250 、、 17,182

09/30 森の学舎9月分電気代 3,874 、、 21,056

10/02 浄化槽法定点検査 3,800 、、 24,856

10/27 森の学舎10月分電気代 3,501 、、 28,357

11/25 森の学舎11月分電気代 3,448 、、 31,805

12/25 森の学舎12月分電気代 3,725 、、 35,530

01/20 旧松瀬分校跡地賃借料 114,000 、、 149,530

01/26 森の学舎1月分電気代 3,197 、、 152,727

02/25 森の学舎2月分電気代 4,008 、、 156,735

03/25 森の学舎3月分電気代 2,676 、、 159,411

03/31 損益 159,411 0

(159,411) (159,411)
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減価償却費

2025年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 マイクロショベルカー 236,948 借 236,948

03/31 損益 236,948 0

(236,948) (236,948)
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雑費

2025年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

06/30 昨年度四季をまるごと体験ecoスクール助成金減額分 4,468 借 4,468

11/23 休耕田復元プロジェクト精米代 600 、、 5,068

03/31 損益 5,068 0

(5,068) (5,068)
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支払利息

2025年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 マイクロショベルカー資金返済 1,093 借 1,093

05/01 マイクロショベルカー資金返済 1,041 、、 2,134

06/02 マイクロショベルカー資金返済 989 、、 3,123

07/01 マイクロショベルカー資金返済 937 、、 4,060

08/01 マイクロショベルカー資金返済 885 、、 4,945

09/01 マイクロショベルカー資金返済 852 、、 5,797

10/01 マイクロショベルカー資金返済 885 、、 6,682

11/04 マイクロショベルカー資金返済 826 、、 7,508

12/01 マイクロショベルカー資金返済 767 、、 8,275

01/05 マイクロショベルカー資金返済 708 、、 8,983

02/02 マイクロショベルカー資金返済 649 、、 9,632

03/02 マイクロショベルカー資金返済 590 、、 10,222

03/31 損益 10,222 0

(10,222) (10,222)
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損益

2025年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 正会員受取会費 53,000 貸 53,000

、、 賛助会員受取会費 5,000 、、 58,000

、、 受取寄付金 110,097 、、 168,097

、、 受取助成金 939,100 、、 1,107,197

、、 自主事業収益 230,600 、、 1,337,797

、、 雑収入 1,464 、、 1,339,261

、、 賃金 146,000 、、 1,193,261

、、 諸謝金 76,000 、、 1,117,261

、、 印刷製本費 49,989 、、 1,067,272

、、 旅費交通費 52,452 、、 1,014,820

、、 通信運搬費 64,645 、、 950,175

、、 消耗品費 316,184 、、 633,991

、、 修繕費 20,542 、、 613,449

、、 諸会費 3,000 、、 610,449

、、 会議費 3,760 、、 606,689

、、 研修費 0 、、 606,689

、、 損害保険料 24,435 、、 582,254

、、 租税公課 2,700 、、 579,554

、、 施設管理費 159,411 、、 420,143

、、 宣伝広告費 0 、、 420,143

、、 Ｗｅｂ管理費 20,085 、、 400,058

、、 雑費 5,068 、、 394,990

、、 減価償却費 236,948 、、 158,042

、、 支払利息 10,222 、、 147,820

、、 基本金 147,820 0

(1,339,261) (1,339,261)
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